АРМЯНСЬКА
MICbKA РАДА

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АРМЯНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
АРМЯНСК

ШЕЭР ШУРАСЫ

СЕССИЯ I СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от zs. / / .  гмя №

Об отмене решения Армянского городского
совета от 30.10.2018 №564 «О внесении
изменений в решение Армянского городского
совета от 29.11.2016 №306 «Об утверждении
положения о порядке определения размера
арендной платы, платы за установление
сервитута, в том числе публичного, платы за
проведение перераспределения земельных
участков, размера цены продажи земельных
участков, находящихся в собственности
муниципального образования городской
округ Армянск Республики Крым»»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом
Российской Федерации, Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-Ф3 «О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 6 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и от 29 июля 1998 года №135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации», Конституцией Республики Крым, Законами Республики Крым от 21 августа
2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 31 июля
2014 года № 38-3PK «Об особенностях регулирования имущественных и земельных
отношений на территории Республики Крым» и от 15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015 «О
предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», Распоряжениями Совета
министров Республики Крым от 29 ноября 2016 года № 1498-р «Об утверждении результатов
государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории
Республики Крым» и от 4 июля 2018 года № 755-р «О внесении изменений в распоряжение
Совета министров Республики Крым от 29 ноября 2016 года № 1498-р и применении
результатов государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на
территории Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ
Армянск Республики Крым, в связи с внесением изменений в Распоряжение Совета
министров Республики Крым от 4 июля 2018 года № 755-р «О внесении изменений в
распоряжение Совета министров Республики Крым от 29 ноября 2016 года № 1498-р и
применении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков,
расположенных на территории Республики Крым» в части исключения пункта 2 о
применении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков,
расположенных на территории Республики Крым, Армянский городской совет решил:

1. Отменить решение Армянского городского совета от 30.10.2018 №564 «О
внесении изменений в решение Армянского городского совета от 29.11.2016 №306 «Об

утверждении положения о порядке определения размера арендной платы, платы за
установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения
земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся в
собственности муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым»».

2. Аппарату Армянского городского совета обнародовать настоящее решение путем
размещения на информационном стенде Армянского городского совета и в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на сайте Армянского
городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

городского совета по вопросам градостроительства, землепользования, охране окружающей
природной среды и управления муниципальной собственностью и на постоянную комиссию
городского совета по вопросам развития муниципального образования, социально-
экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политике.